
 
 

KÓTAJ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 
4/2024. (XII.05.) önkormányzati rendelete  

Kótaj Község szabályozási tervéről és helyi építési szabályzatáról szóló  
8/2010. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

  
Kótaj Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontja és 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, valamint a településtervek tartalmáról, 
elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
419/2021. (VII. 15.) Korm. rendeletben biztosított véleményezési jogkörében eljáró államigazgatási szervek, érintett 
területi és települési önkormányzatok, valamint a partnerségi egyeztetést követően a következőket rendeli el: 
 
1. § Kótaj Község szabályozási tervéről és helyi építési szabályzatáról szóló 8/2010. (XII.22.) önkormányzati 
rendelet (továbbiakban rendelet) 1.§ (2) bekezdése helyébe, az alábbi rendelkezés lép:  
 
(2) Az érvényességi területen belül építési tevékenységet folytatni, arra hatósági engedélyt adni, telket alakítani, 
kötelezést előírni csak az 1997. évi LXXVII., az Épített környezet alakításáról és védelméről szóló többször 
módosított törvény ( a továbbiakban Étv.), valamint az e törvény alapján meghatározott, a 253/1997.(XII.20.) 
számú, az Országos településrendezési és építési követelményekről szóló többször módosított kormányrendelet 
(a továbbiakban OTÉK előírásai), illetve a T – 2 jelű Külterületi Szabályozási Terv, a T – 3, és T-3.b, T-3.b-I., T-
3.b-II., T-3.b-III. T-3.b-IV. jelű Belterületi Szabályozási Terv, és jelen Helyi Építési Szabályzat előírásainak együttes 
figyelembevételével lehet. 
 
2. § A rendelet 3.§-a, az alábbi szövegrésszel egészül ki:     
 
A rendelet hatálya alá eső területen építési használat szerint 
a) beépítésre szánt területek 

1. lakóterület, ezen belül 
1.1. falusias lakóterület Lf 
1.2. kertvárosias lakóterület Lke 
1.3. kisvárosias lakóterület Lk 

3. gazdasági terület, ezen belül 
3.1 kereskedelmi szolgáltató gazdasági terület Gksz 
3.2 ipari-gazdasági terület Gip 
4. különleges terület K, ezen belül 

4.1 nagykiterjedésű sportolási célú terület 
4.2 nagykiterjedésű közműterület 
4.3 idegenforgalmi célú terület 
4.4 mezőgazdasági üzemi terület 
4.5 megújuló energiaforrások hasznosításának céljára szolgáló terület 

 
b) beépítésre nem szánt területek 

1. közlekedési és közműterületek, ezen belül 
1.1. közutak Köu 

2. zöldterületek, ezen belül 
2.1. közpark Kp 

3. erdőterület, ezen belül 
3.1. védőerdő Ev 
3.2. gazdasági erdő Eg 
 

4. mezőgazdasági területek, ezen belül 
4.1. általános használatú mezőgazdasági terület Má, ezen belül 



- szántó területek Má/sz, 
- gyep területek Má/r, 
- gyümölcsös területek Má/gy, 

4.2. korlátozott használatú mezőgazdasági terület Mák, ezen belül 
- szántó területek Mák/sz, 
- gyep területek Mák/r, 

5. vízgazdálkodási terület V, ezen belül 
- közcélú nyílt csatornák medre és partja V/1 
- árvízvédelmi töltés V/2 

6. különleges terület K, ezen belül 
6.1 temető terület 

7. Természetközeli területek, ezen belül nádas Tk 
területek kerültek kijelölésre, melyek övezeti besorolását a szabályozási tervek (külterület, belterület) határozzák 
meg és határolják le. 
 
3. § A rendelet 14.§ (2) bekezdés e) ponttal egészül ki: 
 
d)  K  megújuló energiaforrások hasznosításának céljára szolgáló területek 

5 
 
 

1.  K   
                           5.1 

 
2.  A terv különleges beépítésre szánt, megújuló energiaforrások hasznosításának céljára szolgáló 
területek a szabályozási terven „K/5.1”-nel jelöltek. A különleges megújuló energiaforrás 
hasznosítása céljára szolgáló terület övezete napelempark, naperőmű elhelyezésére szolgál. A 
területen a sajátos használathoz kapcsolódó, vagy azt kiegészítő funkciójú épületek és építmények 
helyezhetők el, a technológiához szükséges építmény, létesítmény, műtárgy, beleértve a 
transzformátor állomást és kapcsolóállomást, valamint a tevékenységhez szorosan kapcsolódó a 
fenntartást és az üzemeltetést biztosító építmény (szociális épület, iroda, raktár, porta).  

 
 
 
 
4. § A rendelet15.§-a az alábbi szövegrésszel egészül ki:     
 

A beépítésre szánt területek övezeteinek telekre vonatkozó összefoglaló szabályozása: 

    SZ     15 

   4,5   5000 



 
 
 
 



 
 
 
 
Ipari 
gazdasági 
terület  

 
 

 
 

 
SZ 

 
35 

 
2500 

 
50 

 
7,5 

 
40 



 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
Mezőgazda-
sági üzemi 
területek 
 

 
 
 

 

 
SZ 

 
K 

 
4000 

 
K 

 
7,5 

 
40 

 
 

 
megújuló 
energiaforrá-
sok hasznosít-
ásának céljára 
szolgáló 
területek  

 
 
 

 

 
SZ 

 
K 

 
5000 

 
K 

 
4,5 

 
15 



5.§ A rendelet 17.§ (8) bekezdés e) pontja az alábbi szövegrésszel egészül ki:     

e)   Kiemelt külterületi kiszolgálóút 
Szabályozása: Külterületen minimum 14 méter, illetve szabályozási terv szerinti érték. A Kótaj Község 3823 sz. 
Paszab-Tiszabercel-Nyírbogdány összekötő – 023 hrsz-ú út – Lónyay-főcsatorna – 010/2 hrsz-ú csatorna 
által határolt tömbben 12,0 m. 
 
6. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép. 
 
 
„A 4./2024. (XII.05.) rendelet 1.sz. melléklete”  
 
Szabályozás a külterületre T-3.b-IV. tervlapja M=1:8000 
 
 
             Orosz Mihály                                                   Kocsis József  

                            polgármester                                                         jegyző 
 

 

A rendelet kihirdetve: 2024. december 5.  

 

          Kocsis József 
               jegyző   



 
„A 4./2024. (XII.05.) rendelet 1.sz. melléklete”  
 

 



 
 
 
 
 


